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UNP:GIP-24-259591 

GIP-GOZ-K.213.1.2024.7 

     

Odpowiedzi na pytania i zmiana „Zapytania ofertowego”. 

Dotyczy: postępowania na sukcesywne świadczenie usług pocztowych i kurierskich w 

obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Państwowej Inspekcji Pracy Głównego 

Inspektoratu Pracy (GIP-GOZ-K.213.1.2024). 

Pytanie 1: 

„W OPZ, stanowiącym załącznik nr 1 do Zapytania Ofertowego, w  ust.1 pkt.1.5 oraz we 

Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego w § 1 pkt. 1.5 

Zamawiający wskazuje świadczenie usług dodatkowych między innymi potwierdzenie 

odbioru w zakresie świadczenia usługi w obrocie zagranicznym.  

Wykonawca informuję, że zgodnie z przepisem art. 4 ustawy z dnia 23 listopada 2012 

roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1481, ze zm.) – dalej: „ustawa Prawo 

pocztowe”, do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym stosuje się przepisy 

tej ustawy, jeżeli międzynarodowe przepisy nie stanowią inaczej. Międzynarodowym 

przepisem regulującym świadczenie usług pocztowych w obrocie międzynarodowym jest 

między innymi Światowa Konwencja Pocztowa, uchwalana podczas Kongresu Światowego 

Związku  Pocztowego, będącego jedną z wyspecjalizowanych agend ONZ, którego 

członkami są poszczególne  państwa oraz operatorzy pocztowi świadczący usługi 

powszechne. Zgodnie ze Światową Konwencją  Pocztową, kraje członkowskie mają 

możliwość wprowadzenia ograniczeń w zakresie świadczenia usług  pocztowych w obrocie 

międzynarodowym. Stosownie do powyższego, podczas Kongresu Światowego Związku  

Pocztowego w Stambule w 2016 roku, poszczególne kraje wniosły zastrzeżenia do 

Protokołu  Końcowego Światowej Konwencji Pocztowej, w tym między innymi Brazylia, 



Dania i Wielka Brytania oraz Irlandia Północna w zakresie nieprzyjmowania potwierdzenia 

odbioru do przesyłki rejestrowanej, w związku z  nieświadczeniem tej usługi przez te kraje 

także w obrocie krajowym. Powyższe zastrzeżenia weszły w życie 1 stycznia br. Z uwagi, iż 

zastrzeżenia te są wiążące dla wszystkich członków Światowego Związku  

Pocztowego, Wykonawca jest zobowiązany do odpowiedniego dostosowania zasad 

świadczenia usług pocztowych w obrocie międzynarodowym, co nastąpiło na podstawie 

przepisu art. 57 ust.1 ustawy Prawo pocztowe, tj. po uprzednim przedłożeniu Prezesowi 

UKE projektu zmian do Cennika, do którego Prezes UKE nie zgłosił  sprzeciwu.  

Czy Zamawiający akceptuje powyższe?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający  zmienia treść ust. 1 pkt. 1.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia, załącznika nr 1 

do Zapytania Ofertowego oraz  § 1 ust. 1 pkt 1.5 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do 

Zapytania Ofertowego na następującą: 

„Świadczenie usług dodatkowych, w szczególności elektroniczne potwierdzenie odbioru, 

doręczenie na wskazaną godzinę, zwroty przesyłek, potwierdzenie odbioru, zgodnie z 

warunkami świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym”. 

Pytanie 2: 

„W Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do Zapytania Ofertowego, 

w ust.13 Zamawiający wskazuje, że Kurier Wykonawcy potwierdzi jej odbiór oraz 

pozostawi Zamawiającemu kopię nadania przesyłki.  

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez 

Wykonawcę  narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, 

dzięki któremu proces  przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu? 

Wykonawca informuje, że dzięki temu rozwiązaniu nie będzie konieczne 

przygotowywanie papierowego potwierdzenia nadania.   

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zapewnia wsparcie techniczne przy wdrożeniu 

tego rozwiązania.” 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści ust. 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego 

załącznik nr 1 do Zapytania Ofertowego. Zamawiający nie przewiduje korzystania z 

nadawania przesyłek w wersji elektronicznej. 

Pytanie 3:  

„W OPZ w ust. 18 oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania 

ofertowego w § 1 ust.1.3 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki 

adresowane do PIP GIP wraz z wydrukiem  zawierającym numery nadawcze przesyłek 

rejestrowanych oraz ich łączną liczbę do Zamawiającego od  poniedziałku do piątku (z 

wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie nie później niż do godziny 13.00.   

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art.46 ust.2 pkt.5 

operator wyznaczony zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy 

dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy. W związku z tym, że zamówienie dotyczy świadczenia usług pocztowych i 

kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, powyższy zapis nie jest przedmiotem  

zamówienia. Wykonawca wnosi o jego usunięcie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści pkt.18 Opisu Przedmiotu Zamówienia, załącznika nr 1 do 

Zapytania Ofertowego. Zakres umowy określony został w § 1 ust. 1. Wzoru Umowy 

stanowiącego załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego. Zamawiający wymaga, aby 

wykonawca dostarczał przesyłki adresowane do PIP GIP wraz z wydrukiem zawierającym 

numery nadawcze przesyłek rejestrowanych oraz łączną ich liczbę od poniedziałku do 

piątku z wyjątkiem dni wolnych od pracy raz dziennie nie później niż do godziny 13.00. 

Jednocześnie, Zamawiający zgodnie z pkt 17 Opisu przedmiotu zamówienia, załącznika nr 

1 do Zapytania Ofertowego przewiduje, że w czasie trwania Umowy niektóre dni robocze 

będą dniami wolnymi od pracy w PIP GIP, w związku z powyższym przedmiotowa usługa 

zostanie na te dni zawieszona. Zamawiający będzie informował Wykonawcę o 

dodatkowych dniach wolnych od pracy z co najmniej 7- dniowym wyprzedzeniem. 



Pytanie 4: 

„We Wzorze Umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego w  § 2 

Zamawiający wskazuje, że  przedmiot Umowy realizowany będzie od 1 stycznia 2025 r. i 

będzie trwać przez 24 miesiące albo do wcześniejszego wyczerpania wartości umowy w 

zakresie odbierania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek w 

wyszczególnionych rodzajach i kategoriach wagowych oraz zwrotów przesyłek do 

Państwowej Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy, po wyczerpaniu możliwości ich 

doręczania adresatom zgodnie z przepisami ustawy Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 

2012 r.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący:  

„Przedmiot Umowy realizowany będzie od 1 stycznia 2025 r. i będzie trwać przez 24 

miesiące albo do  wcześniejszego wyczerpania wartości umowy zgodnie z § 5 ust 1 umowy 

w zakresie odbierania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek w 

wyszczególnionych rodzajach i kategoriach wagowych oraz  zwrotów przesyłek do 

Państwowej Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy, po wyczerpaniu możliwości ich 

doręczania adresatom zgodnie z przepisami ustawy Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 

2012 r.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 2 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. Maksymalna wartość umowy określona została w § 5 ust. 1 Wzoru Umowy, 

załącznika nr 4 do Zapytania Ofertowego. 

Pytanie 5: 

„W § 5 ust. 1 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że  maksymalne wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy 

wynosi zł , z podatkiem VAT (słownie:), zł bez podatku VAT (słownie).  

 Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie informacji, że kontrola kwoty 

Umowy leży po stronie Zamawiającego.”  



Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia treść zapisu § 5 ust. 1 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego na następującą:  

„Maksymalne wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy wynosi zł z podatkiem 

VAT (słownie:), zł bez podatku VAT (słownie). Monitorowanie wykorzystania środków 

finansowych leży po stronie Zamawiającego”.  

 

Pytanie 6 

„W § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że  będzie ponosił opłaty z tytułu świadczenia usług określonych w 

§ 1 zgodnie z „Formularzem cenowym” stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy. Okresem 

rozliczeniowym jest miesiąc. W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie 

ujętych w „Formularzu cenowym”, podstawą rozliczeń będą ceny określone w cenniku 

usług pocztowych i usług kurierskich stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy, pod 

warunkiem, że nie jest on sprzeczny i mniej korzystny dla Zamawiającego niż 

postanowienia Umowy i załącznik nr 1 i 2 do Umowy. O wszelkich aktualizacjach cennika 

Wykonawca będzie informować Zamawiającego na adres e-mail: 

kancelaria@gip.pip.gov.pl, wskazując adres strony, na której będzie dostępny nowy 

cennik usług pocztowych i usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym 

Wykonawcy.   

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:  

Zamawiający  będzie ponosił opłaty z tytułu świadczenia usług określonych w § 5 ust. 2 

zgodnie z „Formularzem cenowym” stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy. Okresem 

rozliczeniowym jest jeden miesiąc  kalendarzowy. W przypadku nadawania przez 

Zamawiającego przesyłek nie ujętych w „Formularzu cenowym”, podstawą rozliczeń będą 

ceny określone w cenniku usług pocztowych i usług kurierskich stanowiącym załącznik nr 

3 do Umowy wraz z cennikiem usług dodatkowych dostępnym na stronie Wykonawcy.. O 

wszelkich aktualizacjach cennika Wykonawca będzie informować Zamawiającego na adres 

e-mail: kancelaria@gip.pip.gov.pl, wskazując adres strony, na której będzie dostępny 



nowy cennik usług pocztowych i usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym 

Wykonawcy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 5 ust. 2 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy zapisami cennika usług pocztowych i 

kurierskich a zapisami Umowy, pierwszeństwo mają zapisy Umowy. 

Pytanie 7: 

„W § 5 ust. 6 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego 

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych, w związku ze zmianą cennika 

zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż 

zmiana taka nie może nastąpić więcej niż raz w trakcie  obowiązywania niniejszej Umowy.   

Zamawiający zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w sposób następujący:  

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych, w związku ze zmianą cennika 

zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż 

zmiana taka nie może nastąpić więcej niż jeden raz w okresie 12 mc. trwania umowy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 5 ust. 6 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w związku ze zmianą 

cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, przy czym 

zmiana Umowy na tej podstawie będzie mogła zostać dokonana raz w trakcie jej trwania. 

Zauważyć należy, że Umowa jest zawarta na okres 24 miesięcy, albo do wyczerpania 

maksymalnej wartości przeznaczonej na realizację Umowy.  

Pytanie 8: 

„W § 5 ust. 10 Wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego 

Zamawiający oświadcza, że zapłata wynagrodzenia udokumentowana fakturą, na której 

wskazana jest kwota podatku VAT co najmniej 0,01 zł, będzie następować z 

zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ust. 1 



ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze 

zm.).   

Wykonawca informuje, że Rachunki VAT tworzone są na mocy samej ustawy przez banki. 

Wykonawca zatem nie wydziela żadnego rachunku. Technicznie wygląda to tak, iż 

Zamawiający zleca u siebie w banku dokonanie płatności na rachunek rozliczeniowy 

Wykonawcy z zastosowaniem Split Payment. Następuje to przy użyciu specjalnego 

komunikatu przelewu. W przypadku zastosowania przez płacącego takiego komunikatu, w 

którym wyodrębnia się kwotę VAT, po tym jak środki „dotrą” do banku Wykonawcy, 

wpływają najpierw w całości na rachunek rozliczeniowy Wykonawcy, a następnie kwota 

VAT wskazana przez Zamawiającego w w/w komunikacie jako VAT, jest przekazywana 

przez bank na rachunek VAT Wykonawcy w tym banku. Pozostała zaś kwota pozostanie na 

rachunku rozliczeniowym (co do zasady kwota netto). To wykonywane jest automatycznie 

przez bank Wykonawcy bez udziału Wykonawcy.   

Tym samym Zamawiający nie musi znać numeru rachunku VAT Wykonawcy, gdyż on tylko 

w komunikacie wskazuje kwotę VAT i nr faktur. Dokonuje się jednego przelewu a nie 

dwóch. W związku z powyższym nie ma konieczności ujmowania w umowach zapisów o 

dokonywaniu płatności przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności. 

Wykonawca zawraca się zatem o usunięcie powyższego zapisu w  § 5 ust 10 Wzoru 

umowy stanowiącym załącznik nr 4 do zapytania ofertowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 5 ust. 10 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. 

Pytanie 9: 

„W § 5 ust. 11 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że  w przypadku braku możliwości zastosowania zapłaty w sposób 

określony w ust. 10, w szczególności zwrotu przez bank/SKOK kwoty objętej przelewem z 

zastosowanym „komunikatem przelewu”, Wykonawca nie ma prawa do naliczania 

odsetek za nieterminową zapłatę do momentu zawiadomienia Zamawiającego o 

możliwości dokonania zapłaty z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. 



Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego niezwłocznie o wystąpieniu 

możliwości wskazanej wyżej.   

W związku z tym, że zapis w § 5 ust 11 nawiązuje do zapisów w § 5 ust. 10 Wykonawca 

zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów w § 5 ust 11.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia treści § 5 ust. 11 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. 

Pytanie 10:  

„W § 6 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 150 zł za każde stwierdzone naruszenie polegające na nieodebraniu 

przygotowanych przez Zamawiającego do odbioru przesyłek do godz. wskazanej w pkt 14 

załącznika nr 1 do Umowy.   

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do 50 zł za każde 

stwierdzone naruszenie polegające na nieodebraniu przygotowanych przez 

Zamawiającego do odbioru przesyłek do godz. wskazanej w pkt 14 załącznika nr 1 do 

Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 6 ust. 2 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego bez zmian. Określając wysokość kar umownych i ich rodzaj Zamawiający 

działa w granicach ustawowego upoważnienia. Kary umowne zabezpieczają prawidłową 

realizację umowy, która ma istotne znaczenie w realizacji obowiązków ustawowych 

Głównego Inspektoratu Pracy. Zamawiający zwraca również uwagę, że w § 6 ust. 5 Wzoru 

Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania Ofertowego wprowadził procedurę, zgodnie z którą 

o naliczeniu kar umownych będzie informował Wykonawcę na piśmie, a Wykonawca 

może podstawę faktyczną i prawną kary kwestionować. 



Pytanie 11: 

„W § 6 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub przez 

Wykonawcę od Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości 10% maksymalnej wartości 

Umowy z podatkiem VAT określonej w § 5 ust. 1 - w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 

Zamawiającego z żądaniem zapłaty. Odstąpienie od Umowy wymaga pisemnego 

oświadczenia złożonego drugiej Stronie nie później niż w terminie 21 dni od dnia 

wystąpienia okoliczności lub powzięcia informacji o wystąpieniu okoliczności, 

uprawniającej do odstąpienia od Umowy.   

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych w projekcie umowy jako takich, lecz 

podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w 

jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami 

współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich 

kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej 

podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.  

W zawiązku z powyższym, Zamawiający zwraca się o prośbą o zmniejszenie wysokości 

kary umownej na 3% maksymalnej wartości Umowy z podatkiem VAT określonej w § 5 

ust. 1.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 6 ust 3 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego. 

Pytanie 12:  

„W § 6 ust. 4 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Zapytania Ofertowego 

Zamawiający wskazuje, że  w przypadku, gdy rzeczywiście poniesiona szkoda przekroczy 

wysokość kar umownych, Zamawiający będzie miał prawo żądania, na zasadach ogólnych 

Kodeksu cywilnego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej.  



Wykonawca zwraca się o modyfikację zapisu w sposób jak poniżej:  

W przypadku, gdy rzeczywiście poniesiona szkoda przekroczy wysokość kar umownych, 

Zamawiający będzie miał prawo żądania, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego i 

Prawa Pocztowego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 4 Wzoru Umowy, załącznika nr 4 do Zapytania 

Ofertowego na następującą: 

 „W przypadku, gdy rzeczywiście poniesiona szkoda przekroczy wysokość kar umownych, 

Zamawiający będzie miał prawo żądania, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego i 

Prawa Pocztowego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej.”  
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